
2025年3月12日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

武藤鉄也選手 現役引退
及びU-15ヘッドコーチ就任のお知らせ

　このたび、武藤鉄也選手が2024-25シーズンをもって、現役を引退することとなりましたので、
お知らせいたします。
　武藤選手はシャープなスイングから放たれるCクイックと、経験に基づくリードブロックでチーム
に貢献しました。
　武藤選手へのこれまでのご支援・ご声援に対し、心より御礼申し上げます。
　4月6日(日) 国立代々木競技場第二体育館でのホームゲーム終了後、武藤選手よりご来場のみなさ
まへご挨拶をさせていただく予定です。
　尚、武藤選手は2025年4月より発足する、東京グレートベアーズU-15のヘッドコーチに就任する
ことが決定しましたので、併せてお知らせいたします。

■武藤 鉄也 （むとう・てつや）選手プロフィール

                                                    

■武藤 鉄也 選手コメント
2024-25シーズンをもちまして、現役を引退することを決断いたしました。6歳から始めたバレー
ボールをこれまで多くの方々に支えていただきながら、続けることができました。バレーボールを
通じて多くの仲間と出会い、かけがえのない経験をすることができました。チームメイト、スタッ
フ、恩師の先生方、応援してくださったファンのみなさま、これまで関わってくださった全ての
方々に、心から感謝申し上げます。
生まれ育った東京の地で、プロバレーボール選手になるという夢を叶えることができました。東京
グレートベアーズ、ネイチャーラボの関係者のみなさまにも、改めて感謝申し上げます。
残りのシーズンもチームの目標であるチャンピオンシップ進出、そして勝利に向けて、精一杯頑
張ってまいります。引き続き応援よろしくお願いいたします。

■クラブ運営会社
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動

【ポジション】ミドルブロッカー
【 生年月日 】1997年11月5日（27歳）
【 出 身 】東京都武蔵村山市
【身長／体重】190cm／85kg
【 利き腕 】左
【 選手歴 】東亜学園高校→早稲田大学→FC東京
　　　　　→東京グレートベアーズ
【 背番号 】18
【 経 歴 】早稲田大学大学院スポーツ科学研究科修士課程
　　　　　コーチング科学研究領域修了


